

Dodatok č. 1
K zmluve o dielo na vykonanie stavebných prác na stavbe:
„Rekonštrukcia komunikácie a chodníkov ul. Poľná“

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito stranami:

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Ružomberok
Adresa:	Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok
IČO:	00 315 737
DIČ:	202 133 92 65
Číslo účtu (IBAN):	
BIC	
Bankové spojenie:	
Štatutárny orgán:	MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor
Oprávnený rokovať	
vo veciach zmluvných:	MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor
vo veciach technických:	Ing. Milan Ondrejka, vedúci oddelenia investícií
Telefón:	
Stavebný dozor:	
Telefón:	
(ďalej len ako „Objednávateľ“)	

a

Zhotoviteľ:	Janex ML s.r.o.
Adresa:	Vitanová 202, 027 12 Vitanová
IČO:	51580870
DIČ:	2120729556
IČ DPH:	SK2120729556
Bankové spojenie:	
Číslo účtu (IBAN):	
BIC:	
Štatutárny orgán:	Ján Šprlák
Oprávnený rokovať	
vo veciach zmluvných:	Ján Šprlák
vo veciach technických:	Ján Šprlák
Osoba zodpovedná za vykonanie prác:	Ján Šprlák
Telefón:	
E-mail:	
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)	

Zmluvné strany sa počas vykonávania stavebných prác na stavbe „Rekonštrukcia komunikácie a chodníkov ul. Poľná“ dohodli na tomto dodatku, ktorým sa mení pôvodná Zmluva o dielo č. CEZ 20220365 zo dňa 06.07.2022. Týmto zmluvným dodatkom nedochádza k podstatnej zmene zmluvy. Predmetná zmluva sa týmto dodatkom mení a dopĺňa nasledovne:

V článku

III. Predmet plnenia

sa dopĺňa text:

Stavebné práce uvedené v priloženom položkovom rozpočte upravujú predmetné stavebné dielo na základe nových požiadaviek objednávateľa a nových skutočností zistených počas realizácie stavby. Stavebné práce sú nevyhnutné a súvisia so stavbou. Jedná sa o stavebné práce, ktoré vyplynuli z jestvujúceho stavu komunikácie, kde bolo nutné v určitých miestach zrealizovať podrovnanie asfaltu pod kryciu vrstvu asfaltu, ďalej bola nutná výmena značne poškodených šácht uličných vpustí a výmena

zdeformovaného poklopu na šachte. Taktiež v častiach vjazdov na pozemky a v častiach, kde jestvujúce káble mali slabé krytie sa namiesto štrkového podkladu zrealizoval podklad z kameniva stmeleného cementom. Presná špecifikácia naviac a menej prác je v priloženom rozpočte.

IV. Cena diela

Mení sa časť článku nasledovne:

Cena diela bez DPH	160 801,89 EUR
DPH 20%	32 160,38 EUR
Cena spolu s DPH	192 962,27 EUR

Slovom stodevät'desiatdvatisícdeväťstošesťdesiatdva eur a dvadsaťsedem centov.

Cena je zvýšená o 7 064,26 EUR bez DPH oproti pôvodnej cene.

V. Doba plnenia

Vzhľadom na naviac práce a práce, ktoré v danom úseku v tom istom čase realizovala Vodárenská spoločnosť Ružomberok a.s., ktorá menila krycie dosky na kanalizačných šachtách a Slovak Telekom, ktorý robil pokládku optických káblov do rekonštruovaných chodníkov, došlo k spomaleniu realizácie a preto sa predlžuje termín na 15 týždňov od prebratia staveniska, t.j. do 2.12.2022.

Záverečné ustanovenia.

Ostatné zmluvné dojednania týmto dodatkom ostávajú nedotknuté v platnosti bezo zmien. Tento dodatok je vyhotovený v 4 origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden a objednávateľ tri vyhotovenia.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet prác, o ktoré je cena navýšená.

V Ružomberku, dňa

Vo Vitanovej dňa:

MUDr. Igor Čombor, PhD.
primátor

za Objednávateľa

Ján Šprlák
konateľ

za Zhotoviteľa

Príloha č.1 Dodatku č.1 Zmluvy o dielo = Položkový rozpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	PD REKONŠTRUKCIA KOMUNIKÁCIE A CHODNÍKOV UL. POLNÁ	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Ružomberok
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	mesto Ružomberok		
Projektant	QVINZ s. r. o.		
Zhotoviteľ	JANEX ML s.r.o.	51580870	SK2120729556
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
			CPV
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C		
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Veďajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	7 064,26	8 Práce nadčas	13	GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00		17	Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00		18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	7 064,26	12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant			D Celkové náklady			
Dátum a podpis			Pečiatka			
Objednávateľ			23 Súčet 7, 12, 19-22			
Dátum a podpis			Pečiatka			
Zhotoviteľ			24 DPH 20,00 % z 7 064,26			
Dátum a podpis			Pečiatka			
			25 Cena s DPH (r. 23-24)			
			8 477,11			
			E Prípochty a odpočty			
			26 Dodávky objednávateľa			
			27 Kľzavá doložka			
			28 Zvýhodnenie			

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia komunikácie a chodníkov ul. Poľná
Objekt: SO 01 Komunikácie, chodníky a spevnené plochy

Objednávateľ: Mesto Ružomberok
Zhotoviteľ: JANEX ML s r.o.
Miesto: Ružomberok

Spracoval:
Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 7 064,26

5 Komunikácie 7 064,26

1	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 100 mm	m2	181,000	13,19	2 387,39
1	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny 0/64 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	-181,000	3,26	-590,06
6	552410002400.S	Poklop liatinový štvorcový 800x800, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	520,00	520,00
8	286610002700.S	Priebežné dno DN 400, vtok/výtok DN 160 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty	ks	2,000	97,97	195,94
9	286140013800.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 400 dl. 3 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	163,19	163,19
5	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC11 hr. od 20 do 40 mm	m2	412,000	10,65	4 387,80

Celkom 7 064,26